Hecatompœlos, ἡκατούπωντα. Thebes Ægyptiacæ epitheton est, à portarum numero, quæ centum in hac urbe fuisse dicuntur. Juvenalis.

Atque vetus Thebe centum jacet obruta portis.

¶ Est item ejusdem nominis urbs in Parthia, teste Stephano. Hecatontchitös, ἡκατόγχητος, Briarei, sive Ægæonis epitheton, quod nobis Centimanum sonat. Fingunt enim Poëta. Briareum centum manus,

mamus, & quinquaginta ventres habuisse: ut tradit Plutarch. eo in opusculo, quod ποντικη inscripsit.

Hēcātōnēs, ιαρόνεστοι. Insulae exiguae viginti circa Lesbū: ab Hēcato, id est, Apolline dictæ, qui in illis plurimū celebatur.

Hēcātontāchūs, ιαρόνεστοι, centum militibus p̄fēctus, quem Latini Centurionem vocant.

Hēcta (inquit Sipontinus) accipitur pro re minimi pretii, quasi hēta, ab hio verbo: quasi hiatus & oscitatio. Alii pustulam dicunt, quæ in coquendo pane solet assurgere. Pomponius, *Hic homo hēta me facit, & multibibam vocat, id est, parvi me facit.*

¶ Hēteca. Vide Etheca. ¶

Hētōr, ιαρόγ. Priami Regis filius, Trojanorum omnium fortissimus, ab Achille interfactus, dictus (ut scribit Plato) ab iugis, defendo, quod urbem contra hostium imperium tenuerit, patriamque servavit: eo namque hospite Troia nunquam potuit expugnari. Uxorem habuit Andromachen, ex qua Astyanactem suscepit, quem Ulysses capta Troia ē fastigio turris p̄cipitavit. Solus Græcos, quemadmodum Achilles solus Troianos fugabat: ex quibus Protesilaum, & Patroclum, aliisque permultos interfecit. Tandem ab Achille interemptus est, à quo etiam bigis alligatus, circum Patrocli sepulchrum, Troiæ muros tractus est. Virg. lib. 1. Aeneid.

Ter circum Iliacos raptaverat Hectora muros.

Tandem ejus corpus per duodecim dies inseptulum ab Achille servatum, Priamus autem redemit, idque veteri more honorificentissime cremavit. Vide Hom. lib. 13. Iliad. Ovid. 13. Met.

Hector qui solus qui ferrum, ignemque, levemque sustinuit.

Item, — jacet inclitus Hector.

Item, *Hector erat, per quos decimum durastis in annum.*

Item, *Hector adest, secumque deos in pralia ducit.*

Hētōrēs, a, um, adjectivum est possessivum: ut, Gens Hētōreæ, quæ ab Hētōre originem duxit: & Nomen Hētōreum. Ovid. in Heroid. Epist.

Nomine in Hētōre pallida semper eram.

Idem 13. Metam.

Ausim etiam Hētōreis solus concurrere telis.

Hētōcā, æ, vel Hētōce, es. { ιαρέη. GALL. Fiévre etique. ITAL. Hētōca febre. GER. Ein fast fieber. HISP. Calentura etica. ANGL. An ague for fever whereby the bodie is pyned little and little. } Febris genus curatu difficile, nisi adhuc nascenti occurrit, non in spiritibus, ut diaria: non in humoribus, ut periodica: sed in partibus solidis insidens, corpore paulatim consumens. Dicta hētōca, δάκρυα, hoc est, ab habitu, unde & febrem habitualem nonnulli appellat. Duæ autem sunt hētōcæ differentiæ, quas vide apud Galenum lib. 1. de different. feb. cap. 10.

¶ Hētōcūs, ιαρίκης, febri hētōca laborans. ¶

Hēcubā, ιαρύη, Priami Trojanorum Regis uxor, filia Dymantis, teste Homero: aut (ut Virg. Euripidem fecutus sentit) Cissei filia, capta Troia (ut poëtæ fabulantur) in canem vesa. Quam fabulam inde ortam putat Servius, quod quum à Græcis captiva abduceretur, & filii sui Polydori corpus in mare abjectum agnovisset, quoniam alter injuriam nesci non posset, Græcos inanibus lacescere convitiis. Plaut. Menach. sc. 1. a. 2. Non scis quapropter Hēcubam canem prædicabant: & cur?

Hēcyrà. { ιαρών οβαμόθ. ιαρογ. } Latinis socrus, quemadmodum ixvog, sacer: quo etiam nomine dicta est Terentii Concedia. Malè tamen videtur scribi cum aspiratione, quum ixvog notetur spiritu leni.

Hēdērā, ab iephē, insideo: vel ab edo, quod petat edita, seu alta; sive quod edit, id est, consumat ea, quibus inhæserit. Quidam ab hærendo ducunt. Herba est p̄petuò virens, quæ quum per se stare non possit, arboribus & muris adhæret. { ιαρός. GALL. Hierre, ou lierre. ITAL. Hedera, hellera. GER. Ebhero. HISP. La yedra. ANGL. Ivie. } Hujus tria præcipua sunt genera. Quædam enim à baccarum albedine, candida dicitur. Altera nigra, quod baccas ferat subnigras, aut certè croceas, quæ & dionysia appellatur. Tertia elix dicitur, fructum nullum gignens, sed albas habens viticulas, & folia parva, angulosa, & reliquis generibus multò concinniora. Virg. 7. Eleg.

Candidier cygnis, hedera formosior alba.

Ubi Servius, Alba hedera: quia sunt & nigræ hederae: ut,

— aut hedera pandunt vestigia nigra.

Dicta hedera ab hærendo, quod hæreat semper, & sequatur quicquid proximum est: quamvis per diphthongum non scribatur, corripit enim primam syllabam. Virg. in Pharmac.

— atque hanc sine tempora circum

Inter vītrices hederam tibi serpere lauros.

Quidam ab edo deducunt, quod parietes edat atque consumat. Festus: Hedera dicta, quod hæreat, vel quod edita petat, vel quia id, cui adhæserit, edat: quæ in tutela Liberi patris putabatur esse, quia ut ille semper est juvenis, ita hæc semper viret.

Hēdērācūs, a, um, quod ex hedera est. { ιαρός. GALL. De hierre, ou fait d' hierre. ITAL. Di hellera. GER. Ebhero / aus ebhero gemacht. HISP. Cosa de materia de yedra. ANGL. That is made of ivie. } ut, Corona hederacea: Materia hederacea. Cato cap. 3. Si voles scire, in vinum aqua addita sit, necne, vasculum facito de materia hederacea, &c. Hederacea baccæ. Colum. lib. 8. cap. 10. Item oleastri, & hederacea baccæ, nec minus atbuti.

Hēderosus, a, um, qui abundat hedera. Propert. lib. 4. Eleg. 4.

Lucus erat felix hederoso conditus antro.

Hēdērigrà, ιαρόδης. Catull. de Berecynth.

Vbi capita Menades vi jacunt hederigera.

¶ Hedone, voluptas. Tertull. ¶

Hēdūl, Gallæ populi, Sequanis finitimi, olim Romanorum fratres dicti, quorum hodie loca Burgundiones tenent. Caput eorum est Augustodunum, vulgo Autunus, vel Autibus, de quo Tacitus lib. 3.

Hedybia, placentarum genera jucunda. Athen. ¶

Hedychrum, ιαρόζων. Odoramenti genus est. Cic. 3. Tusc. Collocamus in culictra plumea, psaltriam adducamus, hedychrum incendamus, demus scutellam dulciçulæ potionis. Victorinus tamen in suis in Ciceronem annotationibus indicat, hedychrum à medicis inter unguenta potius numerari, quam inter odores: potius dictum à suavitate coloris, quem faciei illitum inducit. Sed in hoc loco ex Cicerone adducto videbitur potius accipi pro aromatis genete, quod igni accensum suavem reddit odorem.

Hedylium, nomen meretriculæ. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1.

Hēdyōsmōs. { ιαρόζων. ANGL. Mynte. } Herba notissima ab odore suavitate ita dicta, quam Latini mentam vocant. Galen. lib. 6. simplic. duplice facit mentam, hedyosmum, quam & mentam odoratam appellat: alteram inodoratam, quam vocat calamintham. Memin hujus herbae & Plin. lib. 35. cap. 15.

Hēdynō's, idis, ιαρόζων. Intubi sylvestris genus est, latioribus foliis non crudum quidem alvum sicut: coctum vero ventriculum dissolatum astringit.

Hēdynō's, ιαρόζων. Susianæ fluvius, qui Persarum Asylum præterfluens, Eulæcum illabitur. Author Plin. lib. 6. cap. 27.

Hēdysmātā, ιαρόζων. Græcæ condimenta, sed propriæ quæ dulces constant: qualia sunt quæ τεγένης Græci vocant.

Hegaleos (quod ut depravatè scriptum, ita perperam hue relatum erat) vide Hegaleos.

Hēgemōn, ιαρόζων. Poëta fuit ex Charace Phrygiæ oppido, qui bellum Leuctricum, hoc est, pugnam illam, quâ ad Leuctram Lacedæmoniorum opes à Thebanis fractæ fuerant, carmine heroico descripsit.

¶ Hegemosyna, sacrificia alicui Deo persoluta pro felici ductu itinæ. Cerdæ. ¶

Hēgesiās, ιαρόζων. Cyrenaicus philosophus fuit, qui tanta fuit eloquentia (sicut Valerius Maximus lib. 8. cap. 9. scribit) ut sic malitiae representaret, ut eorum miseranda imagine audientium peccatis inserta, multis voluntariæ mortis appetendæ cupiditatem ingeneraret, idque à Rege Ptolemæo ulterius hac de re differente prohiberetur. Hujus meminit Cic. in Orat. & lib. 1. Tusc. quæst. ¶ Alter fuit Magnesius orator ejusdem nominis, cujus meminit Strabo.

Hēgesippus, ιαρόζων. Nomen historici, qui historiam Ecclesiasticam quinque voluminibus complexus est, à Christo passo ad suam tempora. ¶ Hegesippus alter fuit Poëta Comicus, cognomento Croesus, inter cùs fabulas commemoratur Philetaeos, ut ex Athetis sententia tradit Suidas.